

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 107/2019

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 107/2019 DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA**, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com as descrições constantes em sua Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME**
CNPJ: **30.698.093/0001-30**

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UN	02	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS; Dimensões mínimas de: 733mm (A) x 800mm (L) x 474mm (P).	PANDIN – ARENA AANO702	931,00	1.862,00
	02	UN	04	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 3 GAVETAS; Dimensões mínimas de: 740mm (A) x 1550x1550mm (L) x 654mm (P).	PANDIN ETA155- 155 EST. TRAB. ARENA AÇO – GA03GMT_AN G.AEREO 3 GV	2.248,00	8.992,00
	03	UN	04	MESA DE TRABALHO DIRETORIA COM 3 GAVETAS; Dimensões mínimas de: 740mm (A) x 1600mm (L) x 654mm (P).	PANDIN- ARENA AÇOMAN 1600- GA03GMT_AN G.AEREO3GV	1.410,75	5.643,00
	04	UN	03	MESA DE TRABALHO DIRETORIA, PÉ PAINEL; Dimensões mínimas de: 750mm (A) x 1800mm (L) x 700mm (P).	PANDIN 1800PE50	3.392,00	10.176,00
	05	UN	03	MESA DE TRABALHO DIRETORIA “L” PÉ PAINEL; Dimensões mínimas de: 750mm (A) x 1600mm(L) x 700mm (P) / 750mm (A) x 900mm (L) x 508mm (P).	PANDIN M1800-PE50 – MC900 PE50	2.664,75	7.994,25
TOTAL GRUPO 01							R\$ 34.667,25
02	06	UN	52	POLTRONA GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR ALTO COM APOIO DE CABEÇA.	FRISOKAR – NEW ONIX	1.577,00	82.004,00
	07	UN	20	POLTRONA GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR MÉDIO.	FRISOKAR – NEW ONIX	1.500,00	30.000,00
	08	UN	20	POLTRONA FIXA PARA INTERLOCUÇÃO, DIÁLOGO, ESPERA, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES CORRELATAS.	FRISOKAR - JOB	1.026,00	20.520,00
	09	UN	60	POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR COM APOIO DE BRAÇOS FIXO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL.	FRISOKAR – JOB	1.230,00	73.800,00
	10	UN	04	LONGARINA METÁLICA ESTOFADA 03 LUGARES, COM BRAÇO LATERAL.	FRISOKAR - JOB	1.810,00	7.240,00
TOTAL GRUPO 02							R\$ 213.564,00
TOTAL GRUPO 01 E 02							R\$ 248.231,25

01. CONDIÇÕES GERAIS**1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.



Superintendência de Compras e Central de Licitação

1.2. Local e prazo de entrega

- a) A entrega será na sede da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Aquicultura, na Quadra 104 Sul, rua "SE" 09, lote 05, Plano Diretor Sul, Centro, Palmas/TO, CEP: 77.020-024, em dias úteis, Segunda a Sexta-Feira, em horário comercial, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
- b) O prazo de entrega e instalação dos mobiliários será conforme disposto no item 5.3 do termo de referência.

1.3. Condições para Contratação

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

- c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.

- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente.

1.5. Assinaturas

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **a empresa abaixo descrita**, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a **Pregoeira** e o **Secretário** da **SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA**.

Palmas - TO, 30 de Abril de 2020.

(Documento Assinado Digitalmente)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira

CÉSAR HANNA HALUM

Secretário

Empresa:

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI – ME



**ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET N.º 107/2019****FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA:**Empresa: **MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA**CNPJ: **05.011.479/0001-85**

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	UN	02	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS; Dimensões mínimas de: 733mm (A) x 800mm (L) x 474mm (P).	931,00	1.862,00
	02	UN	04	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 3 GAVETAS; Dimensões mínimas de: 740mm (A) x 1550x1550mm (L) x 654mm (P).	2.248,00	8.992,00
	03	UN	04	MESA DE TRABALHO DIRETORIA COM 3 GAVETAS; Dimensões mínimas de: 740mm (A) x 1600mm (L) x 654mm (P).	1.410,75	5.643,00
	04	UN	03	MESA DE TRABALHO DIRETORIA, PÉ PAINEL; Dimensões mínimas de: 750mm (A) x 1800mm (L) x 700mm (P).	3.392,00	10.176,00
	05	UN	03	MESA DE TRABALHO DIRETORIA "L" PÉ PAINEL; Dimensões mínimas de: 750mm (A) x 1600mm (L) x 700mm (P) / 750mm (A) x 900mm (L) x 508mm (P).	2.664,75	7.994,25
TOTAOL DO GRUPO 01						R\$ 34.667,25
02	06	UN	52	POLTRONA GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR ALTO COM APOIO DE CABEÇA.	1.577,00	82.004,00
	07	UN	20	POLTRONA GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR MÉDIO.	1.500,00	30.000,00
	08	UN	20	POLTRONA FIXA PARA INTERLOCUÇÃO, DIÁLOGO, ESPERA, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES CORRELATAS.	1.026,00	20.520,00
	09	UN	60	POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR COM APOIO DE BRAÇOS FIXO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL.	1.230,00	73.800,00
	10	UN	04	LONGARINA METÁLICA ESTOFADA 03 LUGARES, COM BRAÇO LATERAL.	1.810,00	7.240,00
TOTAL GRUPO 02						R\$ 213.564,00
TOTAL DO GRUPO 01 E 02						R\$ 248.231,25

Empresa: **TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**CNPJ: **21.306.287/0001-52**

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	06	UN	52	POLTRONA GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR ALTO COM APOIO DE CABEÇA.	1.577,00	82.004,00
	07	UN	20	POLTRONA GIRATÓRIA COM ASSENTO RECLINÁVEL COM BRAÇOS FIXOS E DE ESPALDAR MÉDIO.	1.500,00	30.000,00
	08	UN	20	POLTRONA FIXA PARA INTERLOCUÇÃO, DIÁLOGO, ESPERA, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES CORRELATAS.	1.026,00	20.520,00
	09	UN	60	POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR COM APOIO DE BRAÇOS FIXO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL.	1.230,00	73.800,00
	10	UN	04	LONGARINA METÁLICA ESTOFADA 03 LUGARES, COM BRAÇO LATERAL.	1.810,00	7.240,00
TOTAL GRUPO 02						R\$ 213.564,00

